2) *accompli, réalisé* : AGIUS epic. Hath. 471 : nos potius nostra -cta sorte sequentes / hinc quasi de longo ibimus exilio.

40 perfurnio 4. DuC [per et furnio, cf. DuC 3, 443b] *offrir complètement* : LIB. nig. Scacc. p. 258 : canonici Hutindonie tenent fecundum I. militis et dim. et ultra X. solidatas terre, unde -itur servitium Willelmi ... qui tenet foedum militis X solidatas terre minus.

45 perfuro 3. (sive rarius perfurio 4 [per et furio] ?) *intr.* 1) *être complètement hors de soi* (UGUTIO s.v. ferio : -o vel -io, perfecte vel valde furere) : GESTA Bereng. 1, 77 : invidia tumidis nec passus talia Wido / -it. HROTSV. Cal. 9, 27 p. 144 : cur manet Calimachus gravi vultu modestus, nec -it solito more in amore Drusiane ? VITA Bav. II 2, 96 : nec non tam volucrum varia quam voce ferarum / -it, ut cella sanctum detrudat ab ipsa. HERM. AUGIENS. vit. 623 : hoc Nero sensit -ens, / Valerianus ac Valens.

2) *se déchaîner, faire rage* : CARM. de Tim. 144 : toxica

perstringunt instantे venena supremo / viscus et in fibris -it  
atra lues.

**perfusco** 1. [per et fusco] noircir complètement : CARM. cod. Vat. (5330) 9, 7 p. 147 : in terre soboles, quorum carnalia corda / successu misere -et noctis opaco.

**perfusio**, -nis f. DuC ; FEW VIII 239. A) *sens propres* : 1) *action de verser (spéc., en parlant de l'eau baptismale)* : a) avec gén. : BERNARD. epist. 77, 8 p. 191, 24 (c. 1127-28) : sic sola fides et mentis ad Deum conversio, sine effusione sanguinis et sine -ne aque, salutem sine dubio operatur volenti ... baptizari. *spéc.*, - o penitudi nis, en réf. au baptême de Jean (Marc. 1, 4) : HILDEGARD. scivias 2, 5, 18 p. 191, 656 : ipsi -nem penitudinis a rectitudine eius [s. Iohannis] flagitabant. b) *absol.* : ib. 2, 3, 37 p. 157, 783 : si quis eum per invocationem trinc maiestatis perfuderit, baptizatus et remissionem peccatorum suorum ... per hanc -onem accipiet.

2) *action d'arroser, de tremper* : DECRET. Frision. A 4, 14 p. 48, 1 : quisquis alteri submersionem ... vel unam -nem ... fecerit. ib. 8 p. 57, 12 : pro integra -ne triginta uncie vel quatuor iuramenta (cf. EMEND. Fris. 94, 119 p. 122).

3) *action de répandre* : GILB. HOIL. serm. 33, 7 col. 175<sup>D</sup> : ut discas et tu carnis tue, si quis est, cruciatum unguentorum exuberantium -ne lenire.

4) *action de remplir* : PHIL. HARV. cant. 1 col. 227<sup>D</sup> : fuligine tenebrosam contemplationis radius -ne sua illustrem [sc. faciem] efficit et formosam.

B) *par métón.* : 1) *liquide versé* : PETR. CANTOR summa sacram. III 293, 50 p. 327 : quidam sacerdotes post communionem perfundunt calicem aqua vel vino, et illam -nem bibunt.